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M Ø D E R E F E R A T  –  G O D K E N D T  17. NOVEMBER 2023 

Forum Studienævnet for Tværkulturelle og Regionale Studier. 

Ordinært møde. 

 

Møde afholdt Fredag d. 17. november 2023 kl. 12:30 til 14:30  

Sted Lokale 10.2.05  

Referent Studienævnssekretær Alex K. Tonnesen  

Til stede 

Birgitte Schepelern Johansen (VIP-Øvrige fag, formand), Ulla Prien (VIP-

Mellemøsten), Mikkel Bunkenborg (VIP-Asien), Mikhail Suslov (VIP-

Østeuropa), Tim Rudbøg (VIP-Religion), Morten Warmind (VIP-Religion, 

1. suppleant), Clotho Sif Heller (Studerende, Religion, næstformand), Carla 

Jo Brückner (Studerende, Asien), Anton Kock Marcussen (Studerende, 

Mellemøsten), Alex K. Tonnesen (sekretær), Karina Klaris Dich (AC-

vejleder, observatør). 

 

Fraværende: Roman Karmaz Larsen (Studerende, Østeuropa), Nicoline 

Søndergaard Andersen (Studerende, Øvrige fag), Jesper Nielsen 

(Studieleder, observatør). 

Dagsorden 

1) Formalia 

a. Godkendelse af dagsorden 

b. Godkendelse af referat 

c. Opfølgning 

2) Meddelelser 

a. fra studienævnsformanden 

i. postmødeafgjorte sager 

b. fra VIP-nævnsmedlemmer 
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SIDE 2 AF 4 c. fra studenter-nævnsmedlemmer 

d. fra studieledelsen 

e. fra studievejledningen 

3) Informationspunkter 

a. Høringssvar fra ToRS vedr. Strategi 2030 

b. Ny sektionschef i U&S 

4) Beskrivelsen af projektorienterede forløb i studieordningerne mv 

5) Administrationsreformen 

6) Drøftelse af muligheder for engelsk og evt. andre sprog 

7) Anonymisering af evaluering af bachelorprojekter og specialer 

8) Lokalefordeling til undervisning herunder placering og 

lokalestørrelser mv 

9) Evt. 

 

 

Ad 1.a.) Dagsordenen blev godkendt. 

 

Ad 1.b.) Referat af møde afholdt d. 27. oktober 2023 blev godkendt. 

 

Ad 1.c.) Birgitte Schepelern Johansen meddelte at der arbejdes med 

samarbejdet med CBS vedr. sprogundervisning i kinesisk og japansk og 

med mangfoldighedshåndtering og -politikker på Københavns Universitet. 

 

Ad 2.a.) Birgitte Schepelern Johansen meddelte at der holdes møde i Forum 

for Studienævn. 

Ulla Prien (fast medlem af studienævnets dispensations- og meritudvalg) og 

Alex K. Tonnesen (studienævnssekretær) meddelte i slutningen af mødet, 

under den lukkede del af mødet, om naturen af nogle postmødeafgjorte 

sager. 

 

Ad 2.b.) Ingen. 

 

Ad 2.c.) Carla Jo Brückner meddelte at der er blevet afholdt 

centralasienkonference med succes. Clotho Sif Heller meddelte at hun 

deltager i arbejdet i et studiemiljøudvalg. 

 

Ad 2.d.) Ingen. 

 



 

 

SIDE 3 AF 4 Ad 2.e.) Karina Klaris Dich meddelte at studievejledningen arbejder med 

sin organisering. 

 

Ad 3.a.) Der informeredes et om høringssvar fra ToRS vedr. Strategi 2030: 

https://kunet.ku.dk/om-ku/strategi/strategi-2024-2030/Sider/default.aspx  

 

Ad 3.b.) Der informeredes om at Roar Kent bliver sektionschef for 

studieordningsteamet i U&S i Det Humanistiske Fakultets administration. 

 

Ad 4) Studienævnet drøftede projektorienterede forløb og vedtog følgende:  

• Studienævnet anbefaler kraftigt, at fagmiljøet vælger at streame 

undervisningen på kurset i projektorienteret forløb (praktik) via zoom, da 

det vil gøre det muligt for studerende, der tager praktik i udlandet at følge 

undervisningen. 

• Informationen ved medarbejdermøder og på KUnet mv. vedr. 

projektorienterede forløb forbedres om muligt. 

 

Ad 5) Studienævnet drøftede administrationsreformen og opfordrede sine 

medlemmer, herunder studentermedlemmer, til hver især at gøre relevante 

personer og instanser opmærksomme på denne opfordring: 

https://tors.ku.dk/ominstituttet/studienaevn/dokumenter/Opfordring.pdf  

 

Ad 6) Studienævnet drøftede mulighederne for engelsk og evt. andre sprog 

jf. side 2 i: 

https://tors.ku.dk/ominstituttet/studienaevn/dokumenter/Dispensation_til_en

gelsk_eller_det_studerede_sprog.pdf  

Studienævnet vedtog ikke at ændre i retningslinjerne for nu, men opfordrede 

fagmiljøerne til i arbejdet med nye og reviderede studieordninger, at 

overveje hvilket eller hvilke eksaminationssprog der skal angives ved hver 

enkelt eksamen. 

 

Ad 7) Punktet blev udskudt til efterfølgende møde.  

 

Ad 8) Studienævnet drøftede lokalefordelingen til undervisning herunder 

placering og lokalestørrelser mv og vedtog at lade Birgitte Schepelern 

Johansen henvende sig til et antal relevante administrative medarbejdere 

med denne forespørgsel: 

https://kunet.ku.dk/om-ku/strategi/strategi-2024-2030/Sider/default.aspx
https://tors.ku.dk/ominstituttet/studienaevn/dokumenter/Opfordring.pdf
https://tors.ku.dk/ominstituttet/studienaevn/dokumenter/Dispensation_til_engelsk_eller_det_studerede_sprog.pdf
https://tors.ku.dk/ominstituttet/studienaevn/dokumenter/Dispensation_til_engelsk_eller_det_studerede_sprog.pdf


 

 

SIDE 4 AF 4 ”Vi har i studienævnet haft spørgsmålet om undervisningslokaler og 

studentertrivsel oppe at vende. I den forbindelse er der to ting, vi 

gerne vil give videre til dig, som står for bookingen af lokaler: 

1) Det lader til, at der på nogle fag kan være semestre, hvor 

stort set al undervisning foregår langt væk fra ToRS. Det vil 

sige, at de studerende i deres daglige gang på campus ikke 

færdes på og omkring ToRS, med den nærhed til 

studentercafe, undervisere og studievejledning, som dette 

ellers ville indebære. Naturligvis kan man som studerende 

selv opsøge dette, men vi ved samtidigt, at det betyder noget 

for oplevelsen af tilhørsforhold, hvor man har sin daglige 

gang. Så hvis det er muligt i bookingen at skele til – eller 

endnu bedre: sørge for – at de studerende har noget 

undervisning i nærheden af ToRS, vil det være rigtigt godt. 

2) Studerende i nævnet har peget på, at det ikke er befordrende 

for undervisningsmiljøet, når et kursus er lagt i et 

undervisningslokale, der er alt for stort til holdets størrelse. 

Dette ved vi også er noget, der generer undervisere. Det giver 

en fornemmelse af manglende fremmøde, selv når dette ikke 

er tilfældet, og som underviser er det simpelthen sværere at 

’fylde rummet ud’, når store dele af lokalet allerede er tomt. 

Vi er helt med på, at lokalebookingen i forvejen er et puslespil og i 

høj grad det muliges kunst. Men vi vil være glade for, hvis du – hvor 

det er muligt – kan tage højde for ovenstående.” 

 

Ad 9) Intet. 
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